
3 Terça-feira, 19 de ouTubro de 2021
www.saocarlos.sp.gov.br

Diário Oficial
São Carlos - SP

São Carlos, Capital da Tecnologia

documento assinado digitalmente

Rua Episcopal, 1.575 - Centro - CEP: 13560-905 - Telefone: (16) 3362-1000 - São Carlos - SP

Expediente

Diário Oficial
PREFEITURA DE SÃO CARLOS-SP
SÃO CARLOS, CAPITAL DA TECNOLOGIA

Glória Saratt
edição de texto (MTb. 16.701)

Glauco Piovesan
editoração eletrônica

Secretaria Municipal de
Comunicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021 PROCESSO Nº 9297/2021 ID 902474 CO-
MUNICADO DE REABERTURA OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA O DE-
PARTAMENTO DE DEFESA E CONTROLE ANIMAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS. COMUNICAMOS, pelo 
presente, a REABERTURA do certame em epígrafe. As propostas serão recebidas 
e cadastradas até às 08h00 do dia 29/10/2021, com o início da sessão pública 
sendo às 09h30 do mesmo dia. São Carlos, 18 de outubro de 2021. Fernando 
Campos Autoridade Competente

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021 PROCESSO Nº 5699/2018 ID 902478 CO-
MUNICADO DE REABERTURA OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DE SÃO CARLOS. COMUNICAMOS, 
pelo presente, a REABERTURA do certame em epígrafe. As propostas serão re-
cebidas e cadastradas até às 08h00 do dia 29/10/2021, com o início da sessão 
pública sendo às 09h30 do mesmo dia. São Carlos, 18 de outubro de 2021. Fer-
nando Campos Autoridade Competente

Serviço Autônomo de
Água e Esgoto

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 1831/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 043/2021
Objeto: "Registro de Preços para contratações futuras na aquisição de ácido fluorsi-
lícico a 22%, para uso na fluoretação da água dos poços e Estação de Tratamento de 
Água (ETA) de Vila Pureza e CEAT".
Homologo o julgamento do pregoeiro, bem como Adjudico o objeto do presen-
te processo licitatório em favor da licitante vencedora: "BELGIQUÍMICA PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA - EPP", (CNPJ nº 09.130.198/0001-00), para o lote 01, no valor de R$ 
148.000,00, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002.
São Carlos, 18 de outubro de 2021.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO 
PROCESSO Nº: 2267/2021

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.
AURORA GARDENS RESIDENTIAL CLUB.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de fornecimen-
to de água e coleta de esgoto, com medição efetuada no hidrômetro nº F19S000960, 
instalado pela AUTARQUIA diretamente à rede pública, no imóvel situado na Rua José 
Rodrigues Sampaio, nº 0777, Vila Monteiro, São Carlos - SP, CEP 13560-710, cadastrado 
sob a identificação nº 01-001-140-095449 - CDC 95+449-77; e emissão de faturas para 
cobrança individualizada às unidades autônomas (160 unidades).
PAGAMENTO: A fatura mensal será emitida de acordo com o cronograma de fatura-
mento e arrecadação da AUTARQUIA, e entregue ao CONDOMÍNIO até 05 (cinco) dias 
após a data da emissão.
São Carlos, 18 de outubro de 2021.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO 
PROCESSO Nº: 3581/2020

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO JOÃO MALAGUTTI.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de fornecimen-
to de água e coleta de esgoto, com medição efetuada no hidrômetro nº D14S003302, 
instalado pela AUTARQUIA diretamente à rede pública, no imóvel situado na Rua Pa-
dre Teixeira, nº 1337, Centro, São Carlos - SP, CEP 13561-050, cadastrado sob a iden-
tificação nº 17-009-049-052694 - CDC 52.694-05; e emissão de faturas para cobrança 
individualizada às unidades autônomas (24 unidades).
PAGAMENTO: A fatura mensal será emitida de acordo com o cronograma de fatura-
mento e arrecadação da AUTARQUIA, e entregue ao CONDOMÍNIO até 05 (cinco) dias 
após a data da emissão.
São Carlos, 18 de outubro de 2021.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

Fundação Educacional
SÃO CARLOS

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2021
Processo nº 287/2021
HOMOLOGAÇÃO
Objeto: O OBJETO a ser licitado o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para FESC VISANDO A CRIAÇÃO DE 
ESPAÇO PERMANENTE DE SAÚDE E EDUCAÇÃO NO MUNÍCIPIO DE SÃO CARLOS, 
contrato FEHIDRO 161/2019 - COD. DE EMPREENDIMENTO Nº 2018-TJ_COB-53 , 
pelo prazo que durar o projeto limitado a 12 meses, em atendimento às deman-
das da Fundação Educacional São Carlos ou outra de local externo, constante de 
termo de convênio, cooperação ou outro instrumento similar da qual a FESC seja 
parte integrante, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento de acordo com as características e especificações constantes 
no Termo de Referência deste Edital e seus anexos..
Com base no disposto no art. 43, inciso VI da lei 8.666/93, de acordo com a de-
legação de competência estabelecida, HOMOLOGO o resultado desta licitação 
e em consequência, ADJUDICO o objeto licitado ao proponente VINICIUS APA-
RECIDO PASSOS DIAGONEL & CIA LTDA, referente lote principal, devidamente 
inscrito no CNPJ sob o nº 30.244.366/0001-77 e autorizo as respectivas despesas.
São Carlos, 18 de outubro de 2021
Fernando Henrique da Silva Carvalho
Diretor Presidente – FESC

MUNICIPIO DE SAO 
CARLOS:45358249000101

Digitally signed by MUNICIPIO DE SAO CARLOS:45358249000101 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SP, l=Sao Carlos, ou=AC SOLUTI Multipla 
v5, ou=24527531000103, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, 
cn=MUNICIPIO DE SAO CARLOS:45358249000101 
Date: 2021.10.18 17:39:15 -03'00'


